
令和２年 4 月 1 日 
各  位 

一般社団法人 全国登録教習機関協会 
 

新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を踏まえたテキストの注文について（お願い） 
 

当協会の業務運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて、当協会では、テキストの販売については、ご注文いただいた商品の迅速な発送

に努めているところですが、この度の新型コロナウイルス感染症の拡大等の影響により、

今後、状況によりましては、当協会をはじめ発送業者による発送の業務に商品の発送の

遅延や中断が生じることも懸念されるところであります。 
つきましては、誠に恐縮ですが、テキストのご注文に当たりましては、皆様の今後の

技能講習、特別教育などのご予定を勘案いただき、余裕をもってご注文の手配をしてい

ただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

お問い合わせ先 
一般社団法人 全国登録教習機関協会 
出版事業グループ  山本俊夫、河合章男 
TEL：03-3456-4787 


